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MIASTO OSTROLEKA
Pl. Gen. J. Bema 1 Ostrofeka, dnia 13 grudnia 2017 .

07-400 Ostroteka
KPZ.271.33.2017

Uczestnicy Postgpowania

WYJASNIENIE TRESCI SPECYEIKAC)! ISTOTNYCH WARUNKOW ZAMOWIENIA

Dotyczy: postepowania o udzielenie zamowienia publicznego na zadanie pn.:
»Zakup autobuséw z napedem elektrycznym (5szt.) w ramach projektu pn.
Ograniczenie emisjiEZanieczyszczer’\ powietrza poprzez zréwnowaiony rozwoj
mobilnosci miejskiejf na terenie Ostroteki”, prowadzonego w trybie przetargu

nieggraniczonego.

Dziatajac na podstawie prgepisu art. 38 ust. 2 oraz na podstawie art. 38 ust. 4 i ust. 4a pkt
2) ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo zamowien publicznych (t.j. Dz. U. z 2017 r. poz.
1579 ze zm.), Zamawiajacy: Miasto Ostroleka, reprezentowane przez Prezydenta Miasta -
Janusza Kotowskiego, przekazdje Wykonawcom tredé zapytan wraz z wyjasnieniami oraz
dokonuje zmiany tresci SIWZ w przedmiotowym postepowaniu prowadzacej do zmiany tresci

ogloszenia o zaméwieniu.

Pytanie nr 1: ,W pkt. 4.4 Opisu Przedmiotu Zaméwienia Ogrzewanie i wentylacja przestrzeni
pasazerskiej Zamawiajacy pisze: Ukfad oszczednosciowy wyiqczajqcy wszystkie nagrzewnice przy
wyfgczonym silniku (w przestrzeni pasazerskiej).

Proponujemy usungc ten zapis Iub nie wigzaé¢ go z silnikiem — nie wystepuje klasyczny rozruch lub
praca silnika (po wiaczeniu zaptony i uruchomieniu baterii siinik jest gotowy do pracy).”

Odpowiedz na pytanie nr 1: Zamawiajacy przychyla sie do prosby Wykonawcy i wykresla
w Opisie Przedmiotu Zaméwiedia, pkt.4.4. Ogrzewanie | wentylacja przestrzeni pasazerskiej,
zapis: Uktad oszczednosciowy wylgczajgcy wszystkie nagrzewnice przy wylgczonym silniku
(w przestrzeni pasazerskiej).

Pytanie nr 2: ,Zgodnie z zapisami pkt. 13.1.4 ppkt.2 Zamawiajacy wymaga przediozenia wraz
z oferta Raportu okreslajgcego wyniki badari, wykonanych przez certyfikowany jednostke wediug
procedury badawczej PB-23 (wydanie drugie), opracowanej przez instytut pojazdéw szynowych
TABOR lub wediug metodyki okfeslonej przez UITP dia przeprowadzania testow zuiycia energii
elektrycznej w warunkach SORT-2.

Czy Zamawiajacy dopusc motliwo$¢ przedioienia wymaganego raportu potwierdzajjcego
zadeklarowane przez Wykonawce zuzycie energii dla oferowanego pojazdu w trakcie odbiorow
pojazdow? '

Prosimy o potwierdzenie czy w zakresie warunku przedstawiania dokumentu na wykazanie zuzycia
energii, zastosowanie bedzie miat art. 30b ust. 4 PZP.”
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Odpowiedz na pytanie nr 2: Zamawiajacy nie dopuszcza motliwosci przedtozenia
wymaganego raportu potwierdzajgcego zadeklarowane przez Wykonawce zuzycie energii dla
oferowanego pojazdu w trakcie odbioréw pojazdow.

Zamawiajacy potwierdza, iz w Zakresie warunku przedstawiania dokumentu na wykazanie
zuiycia energii, zastosowanie bedzie miat art. 30b ust. 4 Ustawy PZP.

Pytanie nr 3: ,Zgodnie z zapisami pkt. 27.5 SIWZ Wvykonawca zobowiazany jest przed zawarciem
umowy do dostarczenia Zamawiajgcemu kosztorysu ofertowego sporzadzonego metoda kalkulacji
uproszczonej.

Kazdy tego rodzaju dokument zawiera szereg wrazliwych danych firmy dotyczacych zaréwno
warunkéw finansowych ckreélonyéh na potrzeby konkretnej oferty np. ceny komponentéw, marza
Wykonawcy, koszty finansowe zwigzane z przygotowaniem oferty, dane techniczne, dane dostawcow
oraz warunkow ich ofert i inne informacje objete tajemnicg przedsigbiorstwa.

Wykonawca zobowigzuje sie zgadnie z zapisami umowy wykona¢ zamowienie na podstawie
wynagrodzenia ryczaltowego w zwigzku z czym podejmuje zobowigzanie do wykonania catosci
saméwienia w kwocie wskazanej w formularzu ofertowym bez wzglgdu na sposob wykonania
zamowienia o ile jest on zgodny z wymaganiami okreslonymi przez Zamawiajgcego w SIWZ.
W zwigzku z powyiszym prosimy o wykreslenie powyiszego zobowigzania z zapiséw SIWZ jako
niewnoszacego zadnych danych niezbednych w trakcie postepowania. Zaznaczamy takze, iz rzecza
naturalna jest ze w trakcie procesu produkcyjnego mogg w kosztorysie przygotowanym na potrzeby
oferty zachodzi¢ pewne zmiany i korekty w zwigzku z czym przediozenie przez Wykonawcg
kosztorysu przed podpisaniem umowy nie oznacza, ze Zamawiajacy bedzie w posiadaniu dokumentu,
ktdry nie bedzie modyfikowany.

Wskazujemy jednoczesnie, ze wyrr@u')g przedtozenia przed zawarciem umowy kosztorysu ofertowego
narusza sformutowang w art. 7 ust. 1 PZP zasade proporcjonalnosci. Zadanie wskazanego dokumentu
nie znajduje bowiem jakiegokolwiek uzasadnienia dla procedury wyboru najkorzystniejszej oferty
(kosztorys bedzie przedstawiany juz po wyborze Wykonawcy, tym samym nie bedzie on mégt mie¢ na
ten proces zadnego wplywu), jak wykonania zamdéwienia (wzdr umowy w zadnym zakresie nie
odwotuje sie do funkgji kosztorysu ofertowego, co zresztg jest logiczne z uwagi na ryczattowy
charakter wynagrodzenia). Tym . samym - wymog przedstawiania kosztorysu stanowi czysta
"formalnosé dla samej formalnosci”.

Wskazujemy dodatkowo, ze w przypadku, gdyby w/w kosztorys miat mie¢ realne znaczenie dla
wykonania zamowienia - Zamawiajacy ryzykuje zarzutem zawarcia z wybranym Wykonawcg umowy
na warunkach innych niz przewidziane w jego ofercie (ktorej elementem nie bedzie kosztorys),
co z kalei prowadzié bedzie do naruszenia art. 144 ust. 1 PZP.”

Odpowiedz na pytanie nr 3: Zamawiajacy informuje, ze w dn. 28/11/2017 r. dokonat zmiany
tresci SIWZ, w ktdrej to wykreslit m. in. pkt 27.5. SIWZ.

Powyiszg zmiane Zamawiaj@acy udostepnit na swojej stronie internetowej BIP
(www.ostraleka.pl) wraz z obowigzujacym tekstem jednolitym Specyfikacji Istotnych
Warunkéw Zamowienia.

Pytanie nr 4: ,Prosimy o potwlerdzenie, ze zapisy § 3 ust, 1 oraz § 4 ust. 1.1 Wzoru umowy
serwisowe] odnosza sie do godzin roboczych tj. maksymaliny okres naprawy wymaganej przez serwis
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to 120 godzin roboczych (wedtug godzin pracy Wykonawcy) oraz maksymalny okres dostawy czgsci
zamiennych to 72 godziny robocze (wedtug godzin pracy Wykonawcy).

Inna interpretacja prowadzilaby do sytuacji w ktérej Wykonawca nie jest w stanie jednoznacznie
okresli¢ jakie sg warunki realizacji zamowienia co jest niezgodne z zapisami ustawy Prawo zamdéwien
publicznych  (np. zgloszenie naprawy czy potrzeby dostawy przez Zamawiajgcego w pigtek
drastycznie skraca mozliwos¢ wykanania prac przez Wykonawce).

Dla uproszczenia sugerujemy wskaganie dni roboczych dla maksymalnego okresu wykonania naprawy
serwisowe] oraz dostawy czesci zarmiennych.”

Odpowiedi na pytanie nr 4: Zamawiajacy wyjasnia, iz maksymalny okres naprawy
wymaganej przez serwis to 120 godzin roboczych wedtug godzin pracy od poniedziatku do
niedzieli w godz. 4:00-24:00, liczonych od dnia zgtoszenia e-mailem oraz maksymalny ckres
dostawy czesci zamiennych w gkresie gwarancji to maksymalnie 72 godziny robocze wedtug
godzin pracy jak wyzej, liczony¢h od dnia i godziny zfozenia zamdwienia {decyduje godzina
wystania e-maila ze zgtoszeniem gwarancyjnym).

Pytanie nr 5: ,W nawigzaniu do zapiséw § 6 czy Zamawiajacy dopuszcza mozliwos¢ dokonania
wstepnego odbioru technicznego: pojazdéw w siedzibie (w zaktadzie produkcyjnym) Wykonawcy
znajdujgcym sie na terenie Polski?”

Odpowiedi na pytanie nr 5: Zamawiajycy dopuszcza mozliwos¢ dokonania wstepnego
odbioru technicznego pojazdéw w siedzibie (w zaktadzie produkcyjnym)} Wykonawcy
znajdujgcym sie na terenie Polski.

Pytanie nr 6: ,W punkcie 27.6 SIWZ Zamawiajacy wskazuje na obowigzek zawarcia przez
Wykonawce umowy/ubezpieczenia wskazanych we wzorze umowy. Jednoczesénie wzér umowy
zawiera jedynie w § 6 zapisy dot. ubezpieczenia pojazdéw na czas ich dostawy/transportu do siedziby
Zamawiajgcego. Prosimy o© wyjasnienie czy Zamawiajagcy mial na mysli tylko powyisze
ubezpieczenie.” :

Odpowiedz na pytanie nr 6: Zamawiajacy potwierdza, ze wymaga ubezpieczenia pojazdéw
na czas ich dostawy/transportu do siedziby Zamawiajgcego. Zamawiajacy informuje, e w dn.
28/11/2017 r. dokenat zmiany tresci SIWZ, w ktérej to wykreslit m. in. pkt 27.6. SIWZ.
Powy2sza zmiane Zamawiajgcy udostepnit na swojej stronie internetowej BIiP
(www.ostroleka.pl) wraz z obowigzujgcym tekstem jednolitym Specyfikacji Istotnych
Warunkow Zamdwienia. 5

Pytanie nr 7: ,Zgodnie z §8 ust. 1 Wzaru Umowy , Rozpoczecie biegu okresu gwarancji liczy sie od
daty podpisania protckotu odbiofu technicznego autobuséw. Z §8 ust. 5 Wzoru Umowy mozna
kolei wnioskowa¢, ze okres gwarangji liczony bedzie ,od dnia podpisania protokotu koncowego
odbioru bezusterkowego przedmiatu umowy”. Prosimy o wyjasnienie tej rozbieznosci.”

Odpowiedi na pytanie nr 7: Zamawiajacy precyzuje, iz rozpoczecie biegu okresu gwarancji
liczy sie od daty podpisania bezusterkowego protokotu koricowego odbioru technicznego
autobusow.

Tym samym tresé §8 ust. 1 Wzoru Umowy otrzymuje brzmienie ,Rozpoczecie biegu okresu
gwarangcji liczy sie od daty podpisania bezusterkowego protokotu koricowego odbioru
technicznego autobusow.”
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Pytanie nr 8: ,Zgodnie z §8 ust. 5 Wzoru Umowy Zamawiajgcy wymaga aby przez okres trwania
gwarancji mechanicznej cato pojazdowe], czesci zamienne beda dostgpne w sposob ciagly (tj. bez
koniecznoéci wezeéniejszego sktadania na nie zamowienia). Powyiszy wymog wydaje sig niezasadny.
Wykonawca musi zostaé poinformowany o potrzebie dostarczenia czgsci zamiennej oraz musi miec
czas na dostarczenie czeéci do Zamawiajacego. Prosimy o rozwazenie mozliwosci rezygnacji z zapisu.”

Odpowiedz na pytanie nr 8: Zamawiajacy przychyla sie do prosby Wykonawcy i zmienia
tredé SIWZ. Wykresleniu podlega §8 ust. 9 Wzoru Umowy.

Pytanie nr 9: , Wnosimy o usunigcie §12 ust. ust. 2, ust. 4 i ust. 5 Wzoru Umowy w catosci. Narusza
on bowiem przepisy ustawy PZP.

lak wskazujg komentatorzy: ,Zamawiajacy ma mozliwos¢ ograniczenia swobody wykonawcy
w zlecaniu wykonania czgsci zamdwienia podwykonawcom. Przy czym, ograniczenie to moze zostac
dokonane jedynie w dopuszczonych ustawa przypadkach i — w zwigzku z tym — stanowi wyijatek od
reguly, jaka jest dopuszczalnosc powierzenia podwykonawcom wykonania czesci zamdwienia.”
{Art. 36a PZP red. Jaworska 2017, wyd. 3/D. Grzeékowiak-Stojek, Legalis). Jak z kolei wskazata KIO
_Nieuzasadnione ograniczenie podwykonawstwa stanowi zatem naruszenie w postepowaniu zasady
uczciwej konkurencji.” (Wyr. KIO z dnia 2 listopada 2011 r. KIO 2274/11).

W kontekscie powyiszego podkre}élié nalezy, iz w ustawie PZP nie s3 znane przewidziane przez
Zamawiajacego rozwigzania ograniczajgce podwykonawstwo (w zakresie zamowien na dostawy).”

Odpowiedz na pytanie nr 9: Zarhawiajacy przychyla sig do prosby Wykonawcy i wykresla §12
ust, 2, ust. 4 i ust. 5 Wzoru Umowy.

Pytanie nr 10: ,Zgodnie z zapisami § 14 ust. 5 pkt 2 Wzoru Umowy Zamawiajacy przewiduje kare
umowna za zwloke w usunieciu wad przedmiotu umowy ujawnionych w okresie gwarancji i rekojmi
w wysokoséci 2500,00 zt za kazdy dziert zwloki, liczony od dnia wyznaczonego na usunigcie wad — nie
wiecej niz 20% ceny umownej. Kara umowna 2a zwioke w usunieciu wad ujawnionych w okresie
gwarancji i rekojmi nie ma zastosowania w orzypadku dostarczenia przez Wykonawceg, autobusu
zastepczego lub stacji tadowania:mogacych realizowac poréwnywalny zakres funkcjonalnosci (+/-
10%) do sprzetu zastepowanego. Jest ro bardzo wysoka kara umowna niekoniecznie adekwatna do
skali usterki/wady. Czy Zamawiajacy bedzie sklonny zmniejszy¢ powyzszg kare do wysokosci 500,00 2t
za dzien zwioki?” :

Odpowiedz na pytanie nr 10: Zamawiajacy nie wyraza zgody na zmniejszenie ww. kary do
wysokosci 500,00 zt za dzier zwioki, tym samym pozostawia zapisy SIWZ w tym zakresie bez
zmian.

Pytanie nr 11: ,Zgodnie z zapisami § 16 ust. 3 Wzoru Umowy na skutek sity wyzszej terminy
okreélone w umowie zostana przedtuzone o czas trwania okolicznosdci wyiszej, pod warunkiem
dostarczenia w ciggu 7 dni od dnia zaistnienia sity wyzsze], przez strong dotknieta wystapieniem sity
wyzszej, dokumentu potwierdzajacego zaistnienie sity wy’szej wystawionego przez wiasciwy organ
administracji publicznej. :

Zwracamy uwage, ze nie dla kazdego przypadku wystapienia sily wyisze] bedzie mozliwosc
potwierdzenia wystapienia faktu przez odpowiednie ograny administracji publicznej — jest to dosy¢
szeroki katalog zdarzen w zwigzku z czym prosimy o zmiang powyiszych zapiséw poprzez wskazanie
koniecznosci przedfozenia odpowiedniego dokumentu potwierdzajgcego _zaistnienie sity wy?szej
wystawionego przez wiaéciwy organ administracii publicznej o ile jest to obiekiywnie mozliwe.”
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Odpowiedi na pytanie nr 11: Zamawiajacy nie wyraza zgody na wnioskowane zmiany, tym
samym pozostawia zapisy SIWZ w tym zakresie bez zmian.

Pytanie nr 12: ,Czy Zamawiajacy dopusci zmiang terminu realizacji zamoéwienia — tak by byt
wskazany w okresie liczonym od dnia podpisania umowy (co najmniej 6 miesigcy) a nie jak aktualnie
poprzez wskazanie sztywnej daty. Aktuainie takie okreélenie przez Zamawiajacego terminu realizacji
zaméwienia stawia Wykonawce w sytuacji niemozliwosci okreslenia jaki realnie bgdzie czas na
realizacje zaméwienia. W sytuacji przeciagajacej sig lub skomplikowanej procedury przetargowej czas
realizacji zaméwienia drastycznie sig skraca a Wykonawca nie moie podja¢ wczesniejszych dziatan
zwigzanych z przygotowaniem procesu produkcyjnego.”

Odpowiedi na pytanie nr 12: Zamawiajacy nie wyraza zgody na zmiane terminu realizacji
zaméwienia, tym samym pozostawia zapisy SIWZ w tym zakresie bez zmian.

Pytanie nr 13: ,W pkt 13.2.7 Opisu przedmiotu zamowienia Zamawiajgcy wymaga dostarczenia 1 st.
Komputera przenosnego do zastasowan aplikacji biurowych i prezentacji. Czy komputer ma byc
wyposazony w standardowy pakiet Office.”

Odpowiedz na pytanie nr 13: Zamawiajacy wskazuje, ze komputer mazZe by¢ wyposazony
w standardowy pakiet Office luk rozwigzanie rownowazne.

Pytanie nr 14: ,Zgodnie z zapisami pkt. 2.1 SIWZ Zamawiajacy wymaga dostarczenia do kazdego
pojazdu tadowarki zabudowanej w pojezdzie 0 mocy min. 30 kW.

Czy Zamawiajacy dopusci zastosowanie systemu tadowania zajezdniowego z wykorzystaniem
tadowarek stacjonarnych, wolnostojacych o mocy 40/80 kW. tadowarki zabudowane w pojezdzie
stosuje sie z reguly w przypadku koniecznosci tadowania baterii poza zajezdnig autobusowaq.
tadowarki stacjonarne posiadajg z reguly wieksza sprawno$¢, przez co skraca sie catkowity czas
tadowania. Dodatkowo, umieszczenie tadowarki w pojeidzie zwigzane jest z dodatkowym cigzarem
(ok. 150 kg.) przez co zmniejszy sie dopuszczalna ilos¢ oséb na poktadzie pojazdu o co najmniej 2
osoby.” :

OdpowiedZ na pytanie nr %14: Zamawiajacy podtrzymuje zapisy SIWZ bez zmian,
gdyz proponowane rozwigzanie wigzatoby sig z koniecznoscia rozbudowania infrastruktury
zajezdni.

Pytanie nr 15: ,Zgodnie z zapisami pkt. 13.1.4 SIWZ Wykonawca zobowigzany jest przediozyé wraz
z ofertg Raport okreéld;’qcy wyniki badan, wykonanych przez certyfikowanq jednostke
wedtug procedury Ezadawczej PB-23 (wydanie drugie), opracowanej przez instytut
pojazdéw szynowych TABOR lub wedfug metodyki okreslonej przez UITP dio
przeprowadzania testéw zuzycia energii elektrycznej w warunkach SORT-2, o ile taka
metodyka zostanie opublikowana i wdroona do badania zuiycia energii autobusow
elektrycznych (w formie dwryginafu lub kserokopii potwierdzonej za zgodnosc z oryginatem).

Prosimy o potwierdzenie, ze dokuﬁnent ten jest wymagany jedynie w przypadku chgci uzyskania przez

Wykonawce punktow w kryterium: oceny ofert ,zuzycie energii elektrycznej” wg. procedury SORT 2.

W przypadku gdy Wykonawca nie zalaczy wymaganego raportu otrzyma 0 pkt, ale nie oznacza to

odrzucenia jego oferty.”

Odpowiedi na pytanie nr 15: ilamawiajacy wskazuje, iz dokument jest wymagany nie tylko
w przypadku checi uzyskania przez Wykonawce punktéw w kryterium oceny ofert ,zuzycie
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energii elektrycznej” wg. procedury SORT 2. Powyzszy Raport jest wymagany bez wzgledu
na dane przedstawione w ofercie.

Pytanie nr 16: ,Czy Zamawiajacy Zgodzi sie na przedfozenie wraz z ofertg raportu SORT 2 dla wersji
12m oferowanego pojazdu (a wige o wigkszej masie wlasnej i wigkszej masie catkowitej, niz 10
metrowa wersja) z poswiadczeniem certyfikowanej jednostki uprawnionej do przeprowadzania tego
rodzaju badan, iz zuzycie energii dla pojazdu 10m, nie bedzie wigksze niz otrzymane dia pojazdu 12m.
W takim przypadku Wykonawca w kryterium oceny ofert ,zuzycie energii elektrycznej ZE wg.
procedury SORT 2” zadeklarowa’rby mniej korzystny dla siebie wynik osiagnigty przez pojazd
o diugodci 12m.”

Odpowied? na pytanie nr 16: Zamawiajacy przychyla sie do prosby Wykonawcy i wyraza
zgode na przedtoienie wraz z ofertg raportu SORT 2 dla wersji 12m oferowanego pojazdu
(a wiec o wiekszej masie witasnej i wiekszej masie catkowitej, niz 10 metrowa wersja)
z poswiadczeniem certyfikowangj jednostki uprawnionej do przeprowadzania tego rodzaju
badan, iz zuzycie energii dla pajazdu 10m, nie bedzie wieksze niz otrzymane dla pojazdu
12m.

Pytanie nr 17: ,Zgodnie z pkt. 11.1.3 Zamawiajgcy wymaga wykazania sig doswiadczeniem
w okresie ostatnich trzech lat przed uptywem terminu sktadania ofert co najmniej 3 dostawami
nowych autobusdw elektrycznych. Tak sformulowany warunek oznacza, iz wystarczy aby Wykonawca
dostarczyt 3 pojazdy w ramach 3 umow. Czy Zamawiajacy wyrazi zgodg na zmiang warunku na
koniecznos¢ wykazania sie co na;mme; 2 dostawami o tgcznej liczbie min. 10 dostarczonych
pojazdow. O doswiadczeniu Wykonawcy s$wiadczy niewatpliwie pewna powtarzalno$¢ procesu
produkcyjnego w zwigzku z czym trudno uznad, iz Wykonawca, ktéry wyprodukowat 3 pojazdy jest
bardziej do$wiadczony niz ten ktory wykonat ich co najmniej 10.”

Odpowiedz na pytanie nr 17: Zamawiajacy majac na uwadze prosbe Wykonawcy rozszerza
postawiony w SIWZ warunek ‘dotyczacy zdelnosci technicznej lub zawodowej, poprzez
dopuszczenie wykazania sie doswiadczeniem w okresie ostatnich trzech lat przed uptywem
terminu sktadania ofert co najmniej 2 dostawami nowych autobusow elektrycznych
o fgcznej liczbie nie mniejszej niz 3 autobusy. Tym samym dokonuje zmiany pkt. 11.1.3.
Zdolnoéé techniczna lub zawodowa SIWZ i pkt ten otrzymuje nastepujace brzmienie:
Wykonawca speini_warunek _jeieli wykaze, 7e wykonat, a w przypadku $wiadczen
okresowych lub ciggtych réwniez wykonuie, w okresie ostatnich 3 lat, przed uptywem
terminu sktadania ofert, a jezeli okres prowadzenia dziatalnosci jest krotszy w tym okresie co
najmniej 3 dostawy nowych autobusdw elektrycznych, badz co najmniej 2 dostawy nowych
autobuséw elektrycznych o tacznej liczbie nie mniejszej niz 3 autobusy”.

Pytanie nr 18: W punkcie 8.4 — System Przeciwpozarowy widnieje zapis:

,System funkcjonujacy niezaleznie od zasilania pradem. Srodek gasniczy w postaci cieklej rozpylany
w postaci mgly wodnej dyszami, sterowany hydrauliczno- pneumatycznie.....

Srodek gasniczy nieszkodliwy dla érodowiska, niewrazliwy na dziatanie niskich temperatur w okresie
Zimowym..”

Opierajac sie na opinii Centrum Naukowo—Badawczego Ochrony Przeciwpozarowej — Pafstwowego
Instytutu Badawczego, mgta wodna (woda) nie powinna by¢ stosowana do gaszenia pozarow
urzadzen elektrycznych lub w sqmedztwm tych urzadzen, poniewaz wynika z jej whasciwosci
fizykochemicznych.
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podczas pozaru autobusu elektrycznego moze wystapié zagroienie porazenia pradem lub skazenie
skory elektrolitem oraz eksplozji wodaru.

Wedtug Centrum Naukowo-Badawczego Ochrony Przeciwpozarowej — Panstwowego Instytutu
Badawczego preferowanym i najskuteczniejszym érodkiem przeciwpozarowym ze wzgledu na
skutecznoéé oraz bezpieczeristwo jest PROSZEK GASNICZY.

Poza powyiszym, pozar w autob@usie 0 napedzie elektrycznym to milionowa strata dla zakiadu
komunikacji jak i dla miasta.

Uprzejmie informujemy, ze system gasniczy dziatajacy w oparciu o $rodek gasniczy jakim jest proszek
bazuje na systemie detekcji pneumatycznej

W zwigzku z powyzszym, czy Zamawiajacy wymaga instalacji automatycznego systemu gaszenia
opartego na detekcji pneumatycznej, w ktdrym érodkiem gasniczym bedzie proszek — jedynie
akceptowalne rozwigzanie w przypadku pojazdow o napedzie elektrycznym ?

Odpowiedi na pytanie nr 18: Zamawiajacy uwzgledniajac prosbe Wykonawcy zmienia tres¢
SIWZ.

W Czesci Il SIWZ — OPIS_PRZEDMIOTU ZAMOWIENIA, pkt. 1l. WARUNKI, WYMAGANIA,
PARAMETRY TECHNICZNE ORAZ WYPOSAZENIA, JAKIE MUSZA SPEENIAC | POSIADAC
OFEROWANE AUTOBUSY ELEKTRYCZNE, pkt 8.4 System przeciw-pozarowy oraz w Zataczniku
nr 1b- Szczegolowy opis techniczny z parametrami techniczno-eksploatacyjnymi
oferowanych autobuséw, pkt 8.4 System przeciw-pozarowy, otrzymuijg nastepujgce
bhrzmienie:

,Komora urzadzenia grzewczegb wyposazona w automatyczne urzadzenia detekcji i gaszenia
pozaru. _

System funkcjonujacy niezaleznie od zasilania pradem. Srodek gasniczy w postaci ciekte;
rozpylany w postaci mgly wodnej lub proszku dyszami, sterowany hydrauliczno-
pneumatycznie. Informacja o pozarze wyswietlana na pulpicie kierowcy w postaci tampki
czerwonej, .

$rodek gasniczy nieszkodliwy dla srodowiska, niewrazliwy na dziatanie niskich temperatur
w okresie zimowym.” '

Powyisze zmiany tresci Specyfikacji Istotnych Warunkow Zamoéwienia w odpowiedzi na
pytania nr: 16 i 17 prowadza da zmiany tresci ogtoszenia o zamdwieniu.

Wykonawcy skladajacy oferte majg obowigzek spefnienia wszystkich wymagan
okreslonych w SIWZ oraz s zobowigzani uwzgledni¢ powyzsze zmiany w tresci skiadanych
ofert.

Pozostate zapisy SIWZ nie ulegaja zmianie.

Jednoczeénie Zamawiajacy Informuje, ze nowy obowigzujacy tekst jednolity Specyfikacji
Istotnych Warunkéw Zamowienia zostanie udostepniony na stronie internetowej BIP
(www.ostroleka.pl) wraz z opublikowanym w Dzienniku Urzedowym Unii Europejskiej
ogloszeniem o zmianie ogﬁoszenia/sprostowaniu ogtoszenia przekazanego Urzgdowi
Publikacji Unii Europejskiej w dniu 13/12/2017r.
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